Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 января 2010 года                  №  19
с.Калтай

О  мероприятиях  по организованному
пропуску паводковых вод на территории
Калтайского сельского поселения в 2010 году

В  целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых
вод, снижения ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, учитывая
сложную ледовую обстановку,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации Калтайского сельского поселения комиссию по организации
подготовки  к пропуску паводковых вод в составе:
Председатель комиссии

- Галямов Идрис Юнусович, Глава поселения (Глава Администрации);
Заместитель председателя комиссии

- Береснева Татьяна Аркадьевна, специалист по работе с населением с.Калтай;
Члены комиссии - Пуджа Наталья Владимировна, специалист по работе с населением с.Курлек;

       - Градовец Александр Владимирович, индивидуальный предприниматель;
                          - Пупков Николай Александрович, заведующий ветеринарным участком;

       - Кузь Анна Александровна, специалист;
       - Мосина Вера Богдановна, заведующая ФАПом с.Калтай;
       - Куренков Виталий Александрович, участковый уполномоченный инспектор.

2. Утвердить  План  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  ситуаций,  защите
населения  и  территории  при  весеннем  половодье  2010  года  в  муниципальном  образовании
«Калтайское сельское поселение» согласно приложению № 1.

3. Подготовить  информацию  о  населенных  пунктах,  попадающих  в  зону  затопления
(подтопления) в Калтайском сельском поселении (приложение № 2).

4. Составить график дежурства руководящего состава Калтайского сельского поселения на
период пропуска паводковых вод 2010 года (приложение № 3).

5. Делопроизводителю  Шалакиной  Г.А.  ознакомить  всех  ответственных  лиц  с
постановлением под роспись

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                 И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
тел. 968-293

1

Приложение № 1 к постановлению
Главы поселения (Главы Администрации)

от  29.01.2010  № 19

П Л А Н
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,

защите населения и территории при весеннем половодье 2010 года
в муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение»

№
п/п Наименование мероприятий (работ) Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4

1. Провести заседание комиссии сельского поселения по теме «Действие органов
управления сельского поселения при возникновении угрозы затопления
(подтопления) населенных пунктов (территорий) и ликвидации последствий
паводка»

05.02.2010 Галямов И.Ю.

2. Создать комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-
бытовых и с/хозяйственных объектов, жилых домов к пропуску паводковых вод.
                     (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)

до
01.02.2010

Галямов И.Ю.

3. Составить график дежурства комиссии для контроля и оперативного сбора и
доведения информации до КЧС Томского района о ходе пропуска паводковых
вод              (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)

до
01.02.2010

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.

4. Организовать работу среди населения  по страхованию имущества от
чрезвычайных ситуаций (паводка, пожара и т.п.)

март-июнь
2010

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.

5. Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледи февраль-март
2010

Галямов И.Ю.

6. Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские
машины, насосы и т.п.)

до
01.03.2010

Галямов И.Ю.

7. Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации)
чрезвычайных ситуаций при пропуске паводковых вод.
                     (Представить в отдел по ГОЧС Томского района)

до
01.03.2010

Галямов И.Ю.

8. Уточнить перечень жилых домов, попадающих в зону подтопления (с.Калтай).
(Представить в отдел по ГОЧС Томского района)
     Определить и подготовить места для возможного расселения (размещения)
людей и животных.
     Составить список престарелых граждан, проживающих в зоне затопления
(подтопления).

до
01.03.2010

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.
Пуджа Н.В.

9. Определить собственников земельных участков, попадающих в зону
возможного затопления, количество выданных  разрешений на строительство,
самовольных застройщиков

до
01.03.2010

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.
Пуджа Н.В.

10. Провести разъяснительную работу индивидуально с каждым собственником
земельного участка, жилого дома, строения, попадающих в зону возможного
затопления о необходимости проведения противопаводковых мероприятий и
обеспечению личной безопасности проживающих в период прохождения
паводка.

до
01.03.2010

Береснева Т.А.
Пуджа Н.В.

11. Информировать  работников ФАП с.Калтай, с.Курлек о готовности к оказанию
медицинской помощи в зонах подтопления и местах временного размещения.

до
01.03.2010

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.
Пуджа Н.В.

12. Содействовать выполнению плана организации проведения санитарно-
гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий РЦ СЭН в зонах
возможного подтопления

Галямов И.Ю.
Пупков Н.А.

13. Содействовать органам Томского РОВД  в организации и обеспечении
правопорядка, охраны имущества в зонах возможного подтопления

Галямов И.Ю.
Куренков В.А.

14. Содействовать органам УГОЧС и ПБ  в обеспечении пожарной безопасности в
зонах возможного подтопления

Галямов И.Ю.

15. Организовать доведение информации об уровнях подъёма воды до населения и
КЧС района через диспетчера

Галямов И.Ю.
Береснева Т.А.
Пуджа Н.В.

16. Провести заседание комиссии по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску
паводковых вод 2010 г. на территории сельского поселения»

08.04.2010 Галямов И.Ю.

17. Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении
противопаводковых мероприятий  и ходе пропуска паводковых вод

февраль-
июнь

Галямов И.Ю.

18. Организовать проведение обследований и проведение необходимых работ по
укреплению водозаградительных, очистке и регулировке водопропускных
сооружений

До начала
таяния снега

Галямов И.Ю.

2

Приложение № 2 к постановлению
Главы поселения (Главы Администрации)

от  29.01.2010   № 19

ИНФОРМАЦИЯ
о населенных пунктах, попадающих в зону затопления (подтопления)

в Калтайском сельском поселении

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
на

се
ле

нн
ог

о
пу

нк
та

 с
ра

зб
ив

ко
й

по
ул

иц
ам

 и
ук

аз
ан

ие
м

но
ме

ро
в

до
мо

в

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
то

пл
яе

мы
х

до
мо

в,
 ш

т

Чи
сл

ен
но

ст
ь

на
се

ле
ни

я,
по

па
да

ю
щ

ег
о

в
зо

ну
по

дт
оп

ле
ни

я
из

 н
их

 д
ет

ей
 д

о
14

 л
ет

Чи
сл

ен
но

ст
ь

с/
х

ж
ив

от
ны

х,

по
па

да
ю

щ
их

 в
 зо

ну
по

дт
оп

ле
ни

я
(п

о
ви

да
м)

,
го

ло
в

П
ла

ни
ру

ем
ые

 п
ун

кт
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
 э

ва
ку

ир
уе

мы
х,

ко
л-

во
 (ч

ел
ов

ек
)

П
ла

ни
ру

ем
ые

 п
ун

кт
ы

ра
зм

ещ
ен

ия
 с

/х
 ж

ив
от

ны
х,

ко
л-

во
 (г

ол
ов

)

П
ри

ме
рн

ая
 п

ло
щ

ад
ь

по
дт

оп
ле

ни
я,

 м
2

Ре
ка

1 2 3 4 5 6 7 8 9
с.Калтай
1. ул.Ленина,

№№ 1, 1\2, 1а,
1б, 1в, 1ж, 2,
2/1, 2/2, 2а,
2а/2, 2б, 2в,
2г, 4

15
Всего-24,
из них 2 не
зарегистрированы,
но живут,
Дети - 5

Кони – 1,
кролики – 20,
птица - 12

Родственники-24 там
же

37089,
земельные
участки-
16

р.Томь

с.Курлек
2. ул.Кедровая

№№ 1, 2, 3, 4
4 -
8 кв.

Всего-18,
Дети-1

КРС - 1 Родственники-18 там
же

16000,
земельные
участки-8

р.Томь

ИТОГО 19 Всего-42,
Дети-6

КРС – 1,
Кони - 1
кролики – 20,
птица - 12

Родственники-42 там
же

53089,
земельные
участки-
24

р.Томь

Приложение № 3 к постановлению
Главы поселения (Главы Администрации)

от  29.01.2010  № 19

ГРАФИК
дежурства специалистов Калтайского сельского поселения

на период пропуска паводковых вод 2010 года

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество Должность Телефон Дата

дежурства
Время

дежурства Росписьрабочий домашний
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Галямов И.Ю. Глава поселения
(Глава Администрации)

968-293 968-333

2. Береснева Т.А. Специалист по работе с
населением с.Калтай

967-083 967-054

3. Кузь А.А. специалист по ВУС и
регистрации граждан

967-083 960-942

4. Пуджа Н.В. Специалист по работе с
населением с.Курлек

968-293 968-326

5.

3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ